

Corraccoballo-

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

PH

Ремонт кабинета №621 в здании администрации г. Иванова, расположенного по адресу: пл. Революции, д.6.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)



Составлена в КБ 2013г

рѣдѣ.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслужив. машин	
			Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость					
				Единица измерения	Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	
					оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					возвр. материалов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

1 56-9-1 ФЕР- Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с
2001 пр. МРР № отбивкой штукатурки в откосах

207

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересяча	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
						14	4	2	
0,01	1807,42	369,43	--	--	18	14	4	--	179,30
100 коробок	1437,99	39,94	--	--	--	--	--	--	3,97
Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,3	1437,99	1,000	1437,99	1,000	1437,99	14,00			8,02
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	369,43	1,000	369,43	1,000	369,43		4,00		

HP om O3II+3II^M - 82%

CH om 0317+311M - 62%

Сметная стоимость

Снятие дверных полотен

2 56-10-1 ФЕРР-
2001 пр. МРР №

207

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,2	388,06	1,000	288,06	1,000	288,06	8,00			7,94	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 82%	236,21									
		СП от ОЗП+ЗПМ - 62%	178,60									
		Сметная стоимость										

Разборка покрытий полов из линолеума и резина

3 57-2-1 ФЕРр-
2001 пр. МРР №
207

	0,17	92,90	4,06	--	--	16	15	1	--	11,39
100 м2 покрытия										
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
Оплата труда рабочих, ср. разряд. 2	88,84	1,000	88,84	1,000	88,84	15,00			7,80	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,06	1,000	4,06	1,000	4,06			1,00		
НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		72,28			12					
СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		61,44			10					
					38					

Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых

4 57-3-1 ФЕРр-
2001 пр. МРР №
207

0,16	29,41	--	--	--	5	5	--	--	3,77	--
100 м плинтуса										
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41	5,00			7,80	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2										
НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	23,53				4					
СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	20,00				3					
					12					

Снятие обоев простых и улучшенных

5 63-5-1 ФЕРр-
2001 пр. МРР №
207

100 м2 очищаемой поверхности										0,476	81,12	--	--	39	--	10,40
										81,12	--	--	39	--	--	
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч							
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	81,12	1,000	81,12	1,000	81,12	39,00			7,80							
НР от ОЗП+ЗПМ - 77%										62,46			30			
СП от ОЗП+ЗПМ - 50%										40,56			19			
													88			

Демонтаж проводов из труб суммарным сечением до

6 67-2-1 ФЕРр-
2001 пр. МРР №
207

0,16	18,38	--	--	--	3	3	--	--	2,25	--
100 м пучка проводов										
	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
	18,38	1,000	18,38	1,000	18,38	3,00			8,17	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

7 67-4-5 ФЕР-р-
2001 пр. МРР №
207
Демонтаж светильников для люминесцентных ламп

1

ИР от ОЗП+ЗПМ - 85%	15,62	2										
СП от ОЗП+ЗПМ - 65%	11,95	2										
Сметная стоимость	7											
Наименование затрат	0,04	145,98	2,50	--	6	--	--	17,89				
Базисная стоимость	100 шт.	143,48	0,93	--				0,08				
Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,3	143,48	1,000	1,000	143,48	6,00			8,02				
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,50	1,000	1,000	2,50	--							

8 67-4-1 ФЕР-р-
2001 пр. МРР №
207
Демонтаж выключателей, розеток

--

ИР от ОЗП+ЗПМ - 85%	122,75	5										
СП от ОЗП+ЗПМ - 65%	93,87	4						5,84				
Сметная стоимость	15							--				
Наименование затрат	0,04	45,55	--	--	2	--	--	--				
Базисная стоимость	100 шт.	45,55	--	--				--				
Оплата труда рабочих, ср. разряд 2	45,55	1,000	1,000	45,55	2,00			7,80				

9 10-05-009-02
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253
Облицовка стен по системе "КНАУФ" по
одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС
профилей гипсокартонными листами в один слой (С
625) с дверным проемом

2

ИР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	890,61	18										
СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	449,08	9						9,07				
Сметная стоимость	151							--				
Наименование затрат	0,02	6185,03	19,08	5327,34	124	--	107	92,46				
Базисная стоимость	100 м2 стен (за вычетом проемов)	838,61	--	--				--				
Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,5	607,69	1,380	838,61	1,000	17,00			9,07				
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	12,72	1,500	19,08	1,000	--							
Стоимость материалов	5327,34	1,000	5327,34	1,000	107,00							

10 15-04-006-03
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253
Покрывание поверхностей грунтово-глубокого
проникновения за 1 раз стен(материал заказчика)

4

ИР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	890,61	18										
СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	449,08	9						9,07				
Сметная стоимость	151							--				
Наименование затрат	0,476	88,90	1,77	0,18	41	--	1	9,04				
Базисная стоимость	100 м2 покрытия	86,95	0,18	--				0,02				
Оплата труда рабочих, ср. разряд 4	63,01	1,380	86,95	1,000	41,00			9,62				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,00			
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,34			39					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,74			19					
		Сметная стоимость					100					

11 15-02-019-03
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253
Сплошное выравнивание внутренних поверхностей
(однослойное оштукатуривание) из сухих растворов
смесей толщиной до 10 мм стен

100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,496	3127,84	43,94	2426,54	1551	326	22	1203	71,61	36
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	14		2,81	1
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	476,35	1,380	657,36	1,000	657,36	326,00			9,18	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,29	1,500	43,94	1,000	43,94	22,00				
Стоимость материалов	2426,54	1,000	2426,54	1,000	2426,54			1204,00		
НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		648,23			322					
СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		320,68			159					
Сметная стоимость					2032					

12 15-04-027-05
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253
Третья шпателька при высококачественной окраске
по штукатурке и сборным конструкциям стен,
подготовленных под окраску (материал заказчика)

100 м2 окрашиваемой поверхности	0,496	480,23	4,40	318,48	238	78	2	158	16,55	8
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			0,02	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	114,02	1,380	157,35	1,000	157,35	78,00			9,51	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,500	4,40	1,000	4,40	2,00				
Стоимость материалов	318,48	1,000	318,48	1,000	318,48			158,00		
НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		148,86			74					
СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		73,64			37					
Сметная стоимость					349					

13 15-06-001-02
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253
Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и
бетону тисненными и плотными (материал заказчика)

100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	0,496	746,64	1,77	157,21	370	291	1	78	64,79	32
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			0,02	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	425,84	1,380	587,66	1,000	587,66	291,00			9,07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,60			
		Стоимость материалов = 3165,61 - 3008,4	157,21	1,000	157,21	1,000	157,21				78,00	

НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)

Сметная стоимость

Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками(материал заказчика)

14 15-06-004-01
ФЕР-2001 пр.
МРР № 509

0,992	111,26	--	--	110	110	--	--	11,56	--	--	11	--
100 м2 поверхности стен												
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч				
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	80,62	1,380	111,26	1,000	111,26	110,00		9,62				
104												
НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	105,14											
СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	52,01											
Сметная стоимость												

15 15-04-039-03
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253

0,02	561,84	3,09	435,02	11	--	2	--	9	12,86	0,02	--	--
100 м2 покрытия поверхности												
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч				
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	89,66	1,380	123,73	1,000	123,73	2,00		9,62				
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,06	1,500	3,09	1,000	3,09							
104												
НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	117,10											
СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	57,93											
Сметная стоимость												

16 10-01-060-01
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253

0,14	101,91	5,24	8,50	14	--	1	--	1	10,79	--	--	--
100 м коробок блоков												
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч				
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	63,89	1,380	88,17	1,000	88,17	12,00		8,17				
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,49	1,500	5,24	1,000	5,24	1,00						
Стоимость материалов = 448,66 - 440,16	8,50	1,000	8,50	1,000	8,50			1,00				
13												
НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)	93,63											
СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)	47,21											
Сметная стоимость												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	11-01-011-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм(материал заказчика)	0,17	507,82 432,92	66,36 22,10	8,54 --	86	74	11	4	1	54,52 1,91
100 м2 стяжки												
Наименование затрат				Коеф-ты части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,2				313,71	1,380	1,000	432,92	74,00			7,94	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов				44,24	1,500	1,000	66,36		11,00			
Стоимость материалов				8,54	1,000	1,000	8,54				1,00	
= 1127,07 - 1118,53												
НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)							86					
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)							49					
Сметная стоимость							221					
18	11-01-011-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Устройство стяжек на каменные 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01(материал заказчика)	0,34	17,06 5,48	11,58 3,66	-- --	6	2	4	1	--	0,69 0,32
100 м2 стяжки												
Наименование затрат				Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,2				3,97	1,380	1,000	5,48	2,00			7,94	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов				7,72	1,500	1,000	11,58		4,00			
Стоимость материалов					1,000							
= 279,63 - 279,63												
НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)							3					
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)							2					
Сметная стоимость							11					
19	11-01-036-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках(материал заказчика)	0,17	533,54 360,21	105,74 5,91	67,59 --	91	61	18	1	12	43,35 0,51
100 м2 покрытия												
Наименование затрат				Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,2				261,02	1,380	1,000	360,21	61,00			8,31	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов				70,49	1,500	1,000	105,74		18,00			
Стоимость материалов												
= 6983,19 - 6915,6											11,00	
НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)							69					
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)							40					
Сметная стоимость							200					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	11-01-040-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 509	Устройство плитусов потивини.гл.торидных на винтах самонарезающих	0,16	1458,50	16,86	1357,27	233	13	3	217	9,19	1
100 м плитуса												
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6			61,14	1,380	84,37	1,000	84,37	13,00		9,18		
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов			11,24	1,500	16,86	1,000	16,86	3,00				
Стоимость материалов			1357,27	1,000	1357,27	1,000	1357,27	217,00				
НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)			93,40				15					
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)			53,79				9					
Сметная стоимость							257					
21	15-01-047-15 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля	0,17	7314,66	650,15	5335,40	1243	226	111	906	141,39	24
100 м2 поверхности обшивки												
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8			963,12	1,380	1329,11	1,000	1329,11	226,00		9,40		
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов			433,43	1,500	650,15	1,000	650,15	111,00				
Стоимость материалов			5335,40	1,000	5335,40	1,000	5335,40	907,00				
НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)			1268,51				216					
СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)			627,54				107					
Сметная стоимость							1566					
22	08-02-390-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Демонтаж короба пластмассового шириной до 40 мм	0,16	134,00	22,46	--	21	18	4	--	11,73	2
100 м												
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9			154,92	0,720	111,54	1,000	111,54	18,00		9,51		
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов			31,20	0,720	22,46	1,000	22,46	4,00				
Стоимость материалов			51,53	0,000	--	1,000	--					
НР от ОЗП+ЗПМ - 95%			106,05				17					
СП от ОЗП+ЗПМ - 65%			72,56				12					
Сметная стоимость							50					
23	08-02-390-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Короба пластмассовые шириной до 40 мм (материал Б/Н)	0,16	274,87	37,44	51,53	44	30	6	8	19,55	3
100 м												
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			185,90	0,14	--	--	--			0,01		

1 Программный комплекс АВС-4 (редакция 4.4)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			154,92	1,200	185,90	1,000	185,90	50,00			9,51	
			31,20	1,200	37,44	1,000	37,44		6,00			
			51,53	1,000	51,53	1,000	51,53			8,00		
Стоимость материалов				176,75			28					
НР от ОЗП+ЗПМ - 95%				120,93			19					
СП от ОЗП+ЗПМ - 65%							91					
Сметная стоимость												

24 08-02-399-01 Провод в коробах, сечением до 6 мм2(материал заказчика)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			0,16	95,82	2,90	53,21	15	6	--	9	4,22	1
			100 шт.	39,71	0,17	--	--				0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			33,09	1,200	39,71	1,000	39,71	6,00			9,41	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,8	2,42	1,200	2,90	1,000	2,90					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов										
		Стоимость материалов	53,21	1,000	53,21	1,000	53,21			9,00		
НР от ОЗП+ЗПМ - 95%				37,88			6					
СП от ОЗП+ЗПМ - 65%				25,92			4					
Сметная стоимость							25					

25 08-03-594-17 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4(материал заказчика)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			0,04	3692,94	2064,00	67,14	148	62	83	26	196,80	8
			100 шт.	1561,80	654,83	--	--				70,26	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			1626,88	0,960	1561,80	1,000	1561,80	62,00			7,94	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 4,2, Коеф.: 0,8; 1,2;										
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2150,00	0,960	2064,00	1,000	2064,00		83,00			
		Стоимость материалов	83,92	0,800	67,14	1,000	67,14			3,00		
НР от ОЗП+ЗПМ - 95%				2105,80			84					
СП от ОЗП+ЗПМ - 65%				1440,81			58					
Сметная стоимость							290					

26 08-03-591-05 Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке(материал заказчика)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			0,01	350,73	9,29	29,08	4	3	--	1	39,36	--
			100 шт.	312,36	0,52	--	--				0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2, Коэф. 0,8; 1,2,	325,38	0,960	312,97	1,000	312,36	3,00			2,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,68	0,960	9,29	1,000	9,29					
		Стоимость материалов	36,35	0,800	29,08	1,000	29,08				0,00	

НР от ОЗП - ЗПМ - 95% 297,24 3
СП от ОЗП - ЗПМ - 65% 203,37 2
Сметная стоимость 9

27 08-03-591-09 Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой 1
ФЕРм-2001 пр. проводке(материал заказчика) 45,72
МРР № 321 0,05

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
	377,95	0,960	362,83	1,000	362,83	11,00	7,94
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2 Коэф. 0,8; 1,2,							
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,68	0,960	9,29	1,000	9,29		
Стоимость материалов	89,30	0,800	71,44	1,000	71,44	2,00	

НР от ОЗП - ЗПМ - 95% 345,18 10
СП от ОЗП - ЗПМ - 65% 236,18 7
Сметная стоимость 30

Итого прямые затраты по смете: руб. 4460 1475 271 2714 164

руб. 50 5

Стоимость монтажных работ -
Материалы -
Всего оплата труда -
Накладные расходы -
Сметная прибыль -
Всего, стоимость монтажных работ -
Нормативная трудоемкость -
Сметная заработная плата -
Стоимость общестроительных работ -
Материалы -
в т.ч. транспортные расходы -
Всего оплата труда -
Накладные расходы -
Сметная прибыль -
Всего, стоимость общестроительных работ -
Нормативная трудоемкость -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная заработная плата -		руб.				6697	1357				
	Итого по смете:		руб.									
	Нормативная трудоемкость -		час.ч.									
	Сметная заработная плата -		руб.					1524				169
	Пересчет итогов в цены на г.						7877					
	Оплата труда осн. рабочих		1475	x 5,34			1442					
	Затраты на эксл. машин		270	x 5,34					267			
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		50	x 5,34								
	Стоимость материальных ресурсов		2715	x 5,34			14498					
	Итого прямых затрат						23817					
	Накладные расходы в текущих ценах		1457	x 5,34	x 1,0		7780					
	Сметная прибыль в текущих ценах		780	x 5,34	x 1,0		4165					
	ИТОГО в ценах на г.		18 %				35762					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)						6437					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						42199					

МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор	<i>Земляникова</i>	08.05.13	
Заместитель директора			
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Земляникова</i>	08.05.13	
Начальник отдела технического надзора			

Сек